Cum dies festus Agriae actus esset, tumulus poetae in coemeterio² sertis redimitus est.³

G. Mindszenty poeta erat saeculo praeterito clarissimus, praesertim in carminibus, quae ad religionem pertinent. Vitam totam poesinque eius animus religiosus agitat, qui etiam in carminibus, in quibus de patria cecinit, invenitur. In hoc genere quoque multa carmina pulchra scripsit.

Dignus est, qui a posteris animo gratissimo laudetur.

¹ Agria = Eger ² temető ³ körülövez.

Calamitates terroresque mortalium sub iugum mittere proprium magni viri est.

*
Homo indigens misericors est, et melior est pauper, quam vir mendax.

*
Semper esse felicem et sine morsu animi transire vitam, ignorare est rerum naturae alteram partem.

Conventus magnus regnicolaris Catholicorum¹ sub finem mensis Octobris celebrabatur Budapestini, ad quem ingens multitudo undique ex patria convenerunt, ut fidem firmissimam religionis profiterentur.²

Ioannes e comilibus Zichy, praeses conventus, orationem Alberti e comilibus Apponyi recitavit, quem valetudo³ minus commoda⁴ prohibuit, quominus praesidis munere fungeretur. Orsenigo Cesare, nuntius Pontificis Romani,⁴ nostra lingua conventum salutavit. Cuno e comilibus Klebelsberg de Dei providentia⁵ disseruit,⁶ quae patriam humi⁷ prostramat⁸ rursum suscitabit.⁹ Processioni cum Sacramento sanctissimo turmae fidelium⁹ innumerabiles interfuerunt, quae longo ordine sub vexillis procedebant. Cardinalis, princeps primas Regni Hungariae, Iustinianus Serédi, orationem de Christo Rege habuit. «Christo Regi — dixit — omnes confidere debemus, quia per illum consanescemos...»¹⁰ Deus nationes sanabiles¹¹ fecit, etiam nobis Ille medebitur. Domino inest vis et potestas, qua terrani renovet et pacem de integro hominibus reconciliet...»¹² Concilia per quadriduum habita cardinalis Iustinianus Serédi conclusit.

Lloyd Warner, clarissimus anthropologus Americanus, cum nuperrime litora septentrionalia Australiae perscrutaretur, in insulis Crocodilorum quandam gentem inventit, quae omnino inculte vivit.

Incolae insularum cibos in cavernis saxonrum coquunt. Unico telo: hastā, cuspidē¹³ lapideā¹³ instructā¹³ utuntur. Nulla religione tenentur et ignari nummorum, omnia ad vitam necessaria, permutatione¹⁴ mercium¹⁴ comparant.

Wilkins, notus ille indagator regionum poli meridiani, ineunte mense Octobri ad perscrutandum polum meridianum profectus

¹ országos katholikus nagygyűlés ² hitvallást tesz
³ gyengelkedés ⁴ pápa ⁵ isteni gondviselés ⁶ értekezik ⁷ földre taposott ⁸ felemel ⁹ hívők ¹⁰ meggyógyul ¹¹ megggyógyítható ¹² visszaszerez ¹³ kőheggyel ellátott ¹⁴ cserekereskedelemben.